
         
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 válečným zajatcem a zraněný je transportován do voj. pevnosti v Hradci Králové 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                 carlo@seznam.cz 

1765 

1780 

1789 

19 1784 

15 

24 

vyřazen z vojenské akademie a stává se podporučíkem u pobřežního dělostřelectva 

20.03.1765 narozen dvojitý šlechtic a divizní general baron Joseph Balthasar Emond d'Esclevin veliel 45.divize 0 

Podporučík se zařazením u pomocného praporu v Lorientu  

Povýšen do hodnosti poručík -zařazen do 2.roty granátníků  

Povýšen do hodnosti kapitán -jmenován velitelem 109. pěšího pluku v Armadě Západ až do r.1793 

Jmenován velitelem  2.praporu včetně 109. pěšího pluku - ukončena služba v Armádě  Západ 

1792 

1793 

27 

28 

31 Povýšen do hodnosti kapitán- Jmenován velitelem 6.půlbrigady námořního dělostřelectva 

Zajat Brity v námořní Bitvě u Abukiru jako kapitán velitel pluku 

Vrchní velitel Námořního dělostřelectva Italie 

1796 

1798 

1799 

33 

34 

1769 Napoleon Buonaparte se narodil na Korsice v roce 1769 15.srpna  0 

1786 17 Napoleon povýšen do hodnosti poručík dělostřelectva 

1789 14.07.1789   BASTILA – POČÁTEK VELKĚ FRANCOUZSKÉ REVOLUCE 

1793 24 Napoleon povýšen do hodnosti kapitán  a vede Bitvu u Toulonu ve které zvítězil a je povýšen na brigád. generála 

1799 30 Napoleon uskutečnil ve Francii státní převrat a stává se prvním konzulem vydává novou ústavu 

1804 

1803 

34 

38 

Napoleon v chrámu  Notre Dame při účasti papeže se korunuje sám císařem,  je Napoleon I.,korunu si nasadí sám 

 

 

Povýšen do hodnosti major -Jmenován velitelem  2.Námořního dělostřeleckého pluku 

1805 

1810 45 

46 

BITVA U SLAVKOVA 

1794 29 Sňatek s Married Charlotte Catherine Berberet nar.1772 a narození syna Charles Joseph Emond  nar. 4.9.1794   

ROKY JOSEPHA BALTHASARA EMONDA d'ESCLEVINA 

1811 

1812 

Bitva u Cadizu, ve které bojuje 

Bitva u Chiclany  ve které bojuje 

47 

48 

Bitva u Bereziny  ve které bojuje 

Povýšen do hodnosti Plukovník   

Vyznamenán řádem Důstojník Čestné legie 

Udělen titul baron Císařství 

Povýšen do hodnosti Brigadní generál 

Jmenován velitelem  2.brigady 121 důstojníků a 4347 vojáků ve 45. pěší divizi gen. Razouta  XIV.sboru Saint-Cyra 

Zemřel v Chlumci nad Cidlinou ul. Zámostecká  dům čp.2/II      

Pohřben na hřbitově u Kaple sv.Trojice cínová rakev s přilbou a šavlí     

Ostatky přemístěny na nový městský hřbitov v Chlumci n. Cid. dodatečně zhotoven kamenný pomník                                               

1813 

Bitva u Budyšína, ve které bojuje 

Bitva u Lützenu, ve které bojuje je zraněn-velký osobní podíl na vítězství v bitvě 

Bitva u Chlumce, ve které bojuje je vážně zraněn a je nemocen v Drážďanech 

Bitva u Lützenu byla pozoruhodná 
nebývalým útokem francouzského 
dělostřelectva.  80-ti dělům velel 
gen. Drouot. Těla zabitých vojáků 
byla naskládana tak  blízko sebe, že 
se kopyta  koní nedotýkala země, 
takový to byl masakr, palba trvala 
pouhých 20-30min. 
 

49 

Bitva u Drážďan, ve které bojuje 


